Отдел финансов администрации Лев - Толстовского
 муниципального района Липецкой области
Российской Федерации

ПРИКАЗ

п. Лев Толстой

	 10.03.2022 г.
	                                                                                                      № 19

	О внесении изменений и дополнений в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части целевых статей, применяемых при составлении и исполнении Бюджета Лев-Толстовского муниципального района, утвержденный приказом отдела финансов №41а от 27.10.2022 г. «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части целевых статей, применяемых при составлении и исполнении Бюджета Лев-Толстовского муниципального района»

По результатам проведения мониторинга нормативных правовых актов отдела финансов администрации Лев-Толстовского муниципального района
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения и дополнения в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части целевых статей, применяемых при составлении и исполнении Бюджета Лев-Толстовского муниципального района, утвержденный приказом отдела финансов №41а от 27.10.2022 г. «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части целевых статей, применяемых при составлении и исполнении Бюджета Лев-Толстовского муниципального района»:
в раздел III. НАПРАВЛЕНИЯ РАСХОДОВ, УВЯЗЫВАЕМЫЕ С ПРОГРАММНЫМИ (НЕПРОГРАММНЫМИ) СТАТЬЯМИ ЦЕЛЕВЫХ СТАТЕЙ БЮДЖЕТА ЛЕВ-ТОЛСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА следующие изменения и дополнения:

	№ п/п
	Код
	Наименование
	Направление расходов бюджета района

	1
	85430
	Реализация Закона Липецкой области от 27 декабря 2007 года № 113-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по осуществлению деятельности по опеке и попечительству в Липецкой области" в части предоставления мер социальной поддержки семьям опекунов (попечителей), приемным семьям и семьям усыновителей
	По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на реализацию муниципальной программы "Развитие социальной сферы Лев-Толстовского муниципального района", подпрограммы «Духовно-нравственное и физическое развитие жителей Лев -Толстовского муниципального района", основного мероприятия "Создание условий для самореализации молодежи, развития и занятия физической культурой и спортом, содержание и обеспечение функционирования спортивных объектов" (03 1 01 00000)

	2
	85440
	Реализация Закона Липецкой области от 27 декабря 2007 года № 113-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по осуществлению деятельности по опеке и попечительству в Липецкой области" на осуществляющие деятельности специалистов органов местного самоуправления по опеке и попечительству

	3
	85450
	[bookmark: _GoBack]Реализация Закона Липецкой области от 27 декабря 2007 года № 113-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по осуществлению деятельности по опеке и попечительству в Липецкой области" в части предоставления единовременной выплаты детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на ремонт жилого помещения

	4
	53030
	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций
	По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на реализацию муниципальной программы "Развитие системы образования Лев-Толстовского муниципального района", подпрограммы " Развитие системы общего образования" и основного мероприятия "Обеспечение организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях" (04 2 01 00000)

	5
	S6790
	Реализация муниципальных программ, направленных на совершенствование муниципального управления
	По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на реализацию муниципальной программы "Развитие системы образования Лев-Толстовского муниципального района", подпрограммы "Развитие системы дополнительного образования и совершенствование деятельности органов управления в сфере образования" и основного мероприятия "Совершенствование деятельности органов управления в сфере образования (04 3 02 00000)

	6
	51340
	Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5- ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года №714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов"
	По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на реализацию муниципальной программы "Развитие системы эффективного муниципального управления", подпрограммы "Развитие кадрового потенциала органов местного самоуправления" и основных мероприятий "Создание стабильных финансовых условий для устойчивого экономического роста, повышение уровня и качества жизни граждан, обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета муниципального района", "Повышение квалификации муниципальных служащих"
 (05 2 01 00000)

	7
	85251
	Реализация закона Липецкой области от 4 февраля 2008 года № 129-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по оплате жилья и коммунальных услуг педагогическим, медицинским, работникам культуры и искусства"
	По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района в рамках непрограммного направления деятельности "Иные непрограммные мероприятия" по непрограммному направлению расходов "Непрограммные расходы бюджета района"
(99 9 00 00000)

	8
	85252
	Реализация закона Липецкой области от 4 февраля 2008 года № 129-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по оплате жилья и коммунальных услуг педагогическим, медицинским, работникам культуры и искусства"

в раздел IV. ПЕРЕЧЕНЬ КОДОВ ЦЕЛЕВЫХ СТАТЕЙ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ЛЕВ-ТОЛСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА следующие изменения и дополнения:

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	0310185430
	Реализация Закона Липецкой области от 27 декабря 2007 года № 113-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по осуществлению деятельности по опеке и попечительству в Липецкой области" в части предоставления мер социальной поддержки семьям опекунов (попечителей), приемным семьям и семьям усыновителей

	0310185440
	Реализация Закона Липецкой области от 27 декабря 2007 года № 113-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по осуществлению деятельности по опеке и попечительству в Липецкой области" на осуществляющие деятельности специалистов органов местного самоуправления по опеке и попечительству

	0310185450
	Реализация Закона Липецкой области от 27 декабря 2007 года № 113-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по осуществлению деятельности по опеке и попечительству в Липецкой области" в части предоставления единовременной выплаты детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на ремонт жилого помещения

	0420153030
	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

	04302S6790
	Реализация муниципальных программ, направленных на совершенствование муниципального управления

	0520151340
	Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5- ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года №714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов"

	9990085251
	Реализация закона Липецкой области от 4 февраля 2008 года № 129-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по оплате жилья и коммунальных услуг педагогическим, медицинским, работникам культуры и искусства"

	9990085252
	Реализация закона Липецкой области от 4 февраля 2008 года № 129-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по оплате жилья и коммунальных услуг педагогическим, медицинским, работникам культуры и искусства"

2. Обеспечить опубликование настоящего приказа в сети Интернет на официальном сайте администрации Лев-Толстовского муниципального района.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника отдела финансов администрации Лев-Толстовского муниципального района Жукову Т.Д.

Начальник отдела финансов
администрации Лев-Толстовского
муниципального района                                                  О.А. Шапошникова